

مشران هم واکسین ته اړتیا لري!

مشران باید د هغه واکسینونو په اړه چی دوی ته سپارښتنه شوي، د خپلو ډاکټرو سره خبرې وکړئ! کېدای شي چی دا پکې شامل وي:

د انفلونزا واکسین (زکام) ✓

د نیوموکوک واکسین ✓

د آ هیپاتیت او بی هیپاتیت واکسین ✓

(تنفسي سینسیشیا وروس) ✓

د اچ پی وی واکسین ✓

د شنګلیس واکسین ✓

د ایم ایم آر (شری، ممپس او روبیلا) واکسین ✓

د تیتانوس واکسین ✓

د یو ډوز سپارښتنه هغو لویانو لپاره کېږي چې په ماشومتوب کې یې د MMR واکسین نه وي ترلاسه کړی یا د معافیت شواهد نه لري. یو اضافي تقویني ډوز هم د هغو کسانو لپاره وړاندیز کېږي چې په وبا کې د اُورټون یا کله چرک زیات خطر سره مخ وي.

د کووید ۱۹ واکسین ✓

د هغو مشرانو لپاره چی ځانګړي شرایط ولري؛ ممکن د نورو واکسینونه هم سپارښتنه وشي؛ د مثال په توګه

د شکر ناروغی، د زړه ناروغی، د HIV عفونت د ځیګر ناروغی، او COPD یا د ساه لنډۍ لپاره واکسین.

تاسو کوم واکسین ته اړتیا لرئ؟

دا ازموینه سرته ورسوی!



ولې مشران واکسين ته اړتيا لري؟

د ذکر شوی واکسينونو په اړه معلومات دلته ولولئ!

انفلوینزا (زکام): چې ډیر وختونه د "عام زکام" په نوم ځانگړې پاملرنه ورته نه کیږي، کولی شي تر یوې اونۍ پورې د درد، تې او ستړیا لامل شي.

د آ هیپاتیت او بی هیپاتیت واکسين د هغه ویروسونو څخه ساتنه کوي، کوم چې کولی شي ځیگر زیانمن او د جگر د سرطان لامل شي.

د ایم آر واکسين: د شری، ممپس او روبیلا په وړاندې ساتنه کوي، کوم چې کولی شي د اوریدلو ستونزی د امیندواری- ستونزې، او نورو اختلالاتو لامل شي.

(تنفسي سینسیشیا وروس): دغه واکسين د تنفسي سینسیشیا وروس (RSV) په وړاندې چې کولی شي په زرو کسانو کې تنفسی او سینه بغل رامنځته کړي، ساتنه کوي.

نیوموکوکس: د نیوموکوکل باکتريا چې د سینه بغل، د وینې انتاناتو او مننژیت (د نخاع او دماغ شاوخوا پرسوب) لامل کیږي، څخه ساتنه کوي.

د تیتانوس واکسين: د ډیپتیریا (د زړه پرسوب، د زړه ناروغی)، پرتیوسس (د تور ټوخی) او تیتانوس (د عضلاتو دردناک درد چې د ژامې د بندیدو لامل کیږي) په وړاندې ساتنه کوي.

زستر (د شنگلز): په وړاندې ساتنه کوي شینگلونه او اوږدمهاله اعصاب درد

کوویډ-۱۹: د کوویډ-۱۹ واکسين زموږ بدن سره، د ناروغیدو پرته د هغه ویروس پروړاندې مرسته کوي چې د کوویډ-۱۹ لامل کیږي.



کومه پوښتنه لری؟ تاسو لپاره د وړاندیز شوي واکسينونو په اړه خپل د ډاکتر سره؛ خبرې وکړئ.